~INDIVER S.A.

EN LIQUIDACION

INFORME DEL ESTADO DE LIQUIDACION

(Expresado en miles de pesos chilenos)
Correspondientes al periodo terminado
Al 30 de junio de 2017 (No auditados)



l.- Balance de la cuenta final aprobado por la Junta Extraordinaria de Accionistas del 28 de
diciembre de 2016 y el Saldo Inicial de valores pendientes de distribucién resultantes del
ultimo informe financiero auditado.-

Saldo Inicial Balance Cuenta Final
ACTIVOS 01-01-2017 30-11-2016
M$ M$

ACTIVOS CORRIENTES
Efectivo y equivalentes al efectivo. 3.908.502 3.919.014
Total de activos corrientes distintos de los activos o grupos de activos
para su disposicion clasificados como mantenidos para la venta o como
mantenidos para distribuir a los propietarios. 3.908.502 3.919.014
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposicion
clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para
distribuir a los propietarios. 1.541 1.541
Total activos corrientes 3.910.043 3.920.555
ACTIVOS NO CORRIENTES
Total activos no corrientes 0 0
TOTAL ACTIVOS 3.910.043 3.920.555

Pagina 2



PATRIMONIO Y PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

Otros pasivos financieros.

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar
Dividendos por pagar

Repartos de capital por pagar

Otras provisiones

Total pasivos corrientes
PASIVOS NO CORRIENTES
Total pasivos no corrientes
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Capital emitido.

Ganancias (pérdidas) acumuladas.

Total patrimonio

TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS

Saldo Inicial
01-01-2017
M$S

47.738
8.961
1.421.009
1.527.196
253.750

3.258.654

3.258.654

1.236.146
(584.757)

651.389

3.910.043

Balance Cuenta
Final

30-11-2016
M$

0

9.256
1.434.115
100.265
129.471

1.673.107

1.673.107

2.661.855
(414.407)

2.247.448

3.920.555

Pagina 3



Il.- Reajustes e intereses devengados y detalle de los gastos en el periodo:

01-01-2017 al
Detalle de Gastos de Administracion 30-06-2017
S
Intereses de Fondos Mutuos 38.877
Arriendos (620)
Publicaciones (6.096)
Correos (1.320)
Renovacidn de programas contables (1.502)
Servicios Entel (1.777)
Gastos generales (2.663)
Intereses devengados y pagados por pago de dividendos (29.395)
Reajustes del periodo por pago de dividendos (13.103)

Pagina 4



Il.- Montos cancelados y pendientes de dividendos y devolucién de capital:

Miles de

Montos cancelados en el periodo de 1° de enero a 30 de junio de 2017 pesos
Ms

Pago de dividendos 106.182
Pago de Devolucion de capital 1.867 accionistas 1.290.466
Proveedores 76.003
Ex miembros del personal 17.189
Impuestos mensuales 2.936
Valor neto del beneficio por la accion $ 691.-
Montos pendientes al 30 de junio de 2017
Pago de dividendos 1329 accionistas en 33.253.866 acciones 1.314.827
Devolucion de capital 1329 accionistas en 33.253.866 acciones 236.621

Los proveedores estdn indicados en el siguiente cuadro provisionado.

Pagina 5



V.-

Saldos de la Provision de Liquidacién:

O [ e Tipo de Provision Provision

moneda 30-06-2017 31-12-2016
Remuneracién Comité de Liquidacidén Miles de pesos 0 6.324
Provision Departamento de Acciones Miles de pesos 111.514 133.882
Provision Honorarios personal Miles de pesos 0 17.719
Asesoria de abogados Miles de pesos 39.662 45.000
Programas Contables Miles de pesos 8.000 0
Otros Miles de pesos 14.145 0
Contabilidad Miles de pesos 25.072 26.875
Patente Miles de pesos 18.000 20.189
Storbox (Bodegaje) Miles de pesos 3.458 3.761

V.- Saldos de fondos existentes:

El siguiente detalle no presenta otros fondos en otros tipos de inversidn ni de bancos.

Clases de efectivo y equivalentes al efectivo

Efectivo
Saldos en bancos.

Total efectivo.

Equivalente al efectivo
Cuotas de fondos mutuos
Total equivalente al efectivo.

Total

30-06-2017

M$

2.439.518
2.439.518

2.439.518

31-12-2016
M$

3.908.502
3.908.502

3.908.502

Pagina 6



