



INFORME DEL ESTADO DE LIQUIDACIÓN

(Expresado en miles de pesos chilenos)
Correspondientes al período terminado
Al 30 de junio de 2017 (No auditados)

- I.- **Balance de la cuenta final aprobado por la Junta Extraordinaria de Accionistas del 28 de diciembre de 2016 y el Saldo Inicial de valores pendientes de distribución resultantes del último informe financiero auditado.-**

ACTIVOS	Saldo Inicial 01-01-2017 M\$	Balance Cuenta Final 30-11-2016 M\$
ACTIVOS CORRIENTES		
Efectivo y equivalentes al efectivo.	3.908.502	3.919.014
Total de activos corrientes distintos de los activos o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios.	3.908.502	3.919.014
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios.	1.541	1.541
Total activos corrientes	3.910.043	3.920.555
ACTIVOS NO CORRIENTES		
Total activos no corrientes	0	0
TOTAL ACTIVOS	3.910.043	3.920.555

PATRIMONIO Y PASIVOS	Saldo Inicial 01-01-2017 M\$	Balance Cuenta Final 30-11-2016 M\$
PASIVOS CORRIENTES		
Otros pasivos financieros.	47.738	0
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	8.961	9.256
Dividendos por pagar	1.421.009	1.434.115
Repartos de capital por pagar	1.527.196	100.265
Otras provisiones	253.750	129.471
Total pasivos corrientes	3.258.654	1.673.107
PASIVOS NO CORRIENTES		
Total pasivos no corrientes	0	0
TOTAL PASIVOS	3.258.654	1.673.107
PATRIMONIO		
Capital emitido.	1.236.146	2.661.855
Ganancias (pérdidas) acumuladas.	(584.757)	(414.407)
Total patrimonio	651.389	2.247.448
TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS	3.910.043	3.920.555

II.- Reajustes e intereses devengados y detalle de los gastos en el período:

Detalle de Gastos de Administración		01-01-2017 al 30-06-2017 M\$
Intereses de Fondos Mutuos		38.877
Arriendos		(620)
Publicaciones		(6.096)
Correos		(1.320)
Renovación de programas contables		(1.502)
Servicios Entel		(1.777)
Gastos generales		(2.663)
Intereses devengados y pagados por pago de dividendos		(29.395)
Reajustes del período por pago de dividendos		(13.103)

III.- Montos cancelados y pendientes de dividendos y devolución de capital:

Montos cancelados en el período de 1° de enero a 30 de junio de 2017	Miles de pesos M\$
Pago de dividendos	106.182
Pago de Devolución de capital 1.867 accionistas	1.290.466
Proveedores	76.003
Ex miembros del personal	17.189
Impuestos mensuales	2.936
 Valor neto del beneficio por la acción \$ 691.-	
Montos pendientes al 30 de junio de 2017	
Pago de dividendos 1329 accionistas en 33.253.866 acciones	1.314.827
Devolución de capital 1329 accionistas en 33.253.866 acciones	236.621

Los proveedores están indicados en el siguiente cuadro provisionado.

IV.- Saldos de la Provisión de Liquidación:

Items a provisionar	Tipo de moneda	Provisión 30 - 06 - 2017	Provisión 31 - 12 - 2016
Remuneración Comité de Liquidación	Miles de pesos	0	6.324
Provisión Departamento de Acciones	Miles de pesos	111.514	133.882
Provisión Honorarios personal	Miles de pesos	0	17.719
Asesoría de abogados	Miles de pesos	39.662	45.000
Programas Contables	Miles de pesos	8.000	0
Otros	Miles de pesos	14.145	0
Contabilidad	Miles de pesos	25.072	26.875
Patente	Miles de pesos	18.000	20.189
Storbox (Bodegaje)	Miles de pesos	3.458	3.761

V.- Saldos de fondos existentes:

El siguiente detalle no presenta otros fondos en otros tipos de inversión ni de bancos.

Clases de efectivo y equivalentes al efectivo	30-06-2017 M\$	31-12-2016 M\$
Efectivo		
Saldos en bancos.	0	0
Total efectivo.	0	0
Equivalente al efectivo		
Cuotas de fondos mutuos	2.439.518	3.908.502
Total equivalente al efectivo.	2.439.518	3.908.502
Total	2.439.518	3.908.502